
 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 12 Reg. Del. 
 

 
OGGETTO: Parificazione del  conto economo comunale anno 2011– Costituzione del Fondo 

Economale 2012. 
 

 
L’anno duemiladieci, il giorno ventisei , del mese di gennaio, alle ore 13,00, nella solita sala delle 
adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
d’ 
ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 
Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Dott.  Michele  Malta 
Avv.   Giuseppe Macri’ 
Sig.    Roberto Sestito 
Dott. Francesco Salvatore Galati 
 

 
Sindaco  

Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
“ 
 

 
x 
x 
x 
x 
x 
x 

 
 
 
 
 
 

  
  Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 
  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio, il quale riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
Visti: 
- l’art.97 del Regolamento Comunale di Contabilità vigente; 
- il Regolamento Comunale delle spese economati approvato con atto del Consiglio Comunale n. 4 
del 12/1/2009 e s.m.i.; 
- gli artt. 168 e 191 del D. Leg.vo n. 267/2000; 
 
Richiamata la  deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 29/1/2009 con la quale veniva 
nominato Economo Comunale la Sig.ra Presterà Graziella ai sensi dell’art. 2 del regolamento 
Comunale del servizio Economato. 

 



Visto l’art. 6 del Regolamento Economale il quale  prevede che le anticipazioni per il pagamento 
delle spese economali, specificate per oggetti omogenei è autorizzato dalla Giunta, previo regolare 
impegno da registrare sui competenti interventi o capitoli a cura del servizio Finanziario. 
Ritenuto: 
- di individuare le spese minute ed urgenti per le quali si rende indispensabile il pagamento 

diretto in contanti per mano dell'Economo comunale  Sig.ra Presterà Graziella o, in caso di sua 
assenza o impedimento, per mano della Responsabile del servizio Dott. Sestito Antonio, quelle 
previste all'art. 4 e 5  del Regolamento di economato;. 

- di dover, per l'inizio dell'esercizio finanziario 2012, individuare ed anticipare all'economo 
comunale la somma di €uro 2000,00 quale fondo economale da reintegrare durante l'esercizio. 

- di dover prendere atto del Conto rimesso dall’Economo Comunale per l’anno 2011, allegato alla 
presente quale parte integrante e sostanziale; 

Accertato che : 
- alla Sig.ra Presterà Graziella, con il presente provvedimento, è attribuita la gestione dei fondi 
economali è considerata contabile e, quindi, soggetta alla giurisdizione amministrativa che 
determina e regola la contabilità delle pubbliche amministrazioni, salve le responsabilità penali 
nelle quali possano incorrere a causa del servizio espletato; 
- per quanto non disciplinato dal presente provvedimento si intendono richiamati ed operanti: 
- il  Regolamento di Contabilità Comunale, nonché, il Regolamento per il servizio di economato; 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
Visto lo Statuto comunale; 
DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 67/2010 è stato approvato il PEG 
2010; 
VISTI i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente espressi 
 
 

D E L I B E R A 

 
1) di richiamare e confermare la premessa quale parte integrante della presente deliberazione; 
 
2) di parificare il conto giudiziale 2011 relativo alla gestione del servizio economale richiamato in 
narrativa ai sensi degli artt. N. 93 e n. 233 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii., reso 
dall’economo e nelle risultanze di cui all’allegato Mod. n. 23 del D.P.R. n. 194/96, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
3) di anticipare la somma di €uro 2000,00 all'Economo comunale imputandola al capitolo , in 
entrata, 1106 del bilancio in corso di formazione, fermo restando che le singole spese che saranno 
sostenute e congruamente documentate saranno imputate ai rispettivi stanziamenti con successivi 
provvedimenti di approvazione e liquidazione delle spese economati. 
 
4) di autorizzare l’Economo Comunale Sig.ra Presterà ad effettuare i prelievi alla quale è 
demandata la gestione dei fondi stessi. 
 
5) Di notificare la presente deliberazione all'economo comunale per gli adempimenti di competenza 
 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SEGRETARIO                                                 IL SINDACO - PRESIDENTE 
Dott. Giuseppe Scarpino                                              Dott. Francesco Froio 
 

 



 
 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con il Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     
Pretorio      per       quindici     giorni   
consecutivi  decorrenti 
 dal__15/02/2012___al__01/03/2012_____ 
 
 
IL RESP. DELL’ALBO              IL SEGRETARIO 
SIG.RA FABBIO ROSARIA              DOTT. GIUSEPPE SCARPINO 

 
 
/   X / Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
con nota prot. n._ 1696____ del 
_15/02/2012______________                                      
ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 
 

 
/ _ / Comunicata  al Prefetto di   Catanzaro 
,contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, 
con nota prot.  n.__________            del  
__________________ ai sensi dell’art. 135 del 
T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267. 
 

 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
 
/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/___/ il                                    , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 
267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 
                 
                                         IL SEGRETARIO 

 
 
Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, 
su attestazione del messo comunale, che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio 
dal_______________al__________________, 
senza seguito di ricorsi.   
                         
                                                                                                                         

    
IL SEGRETARIO 

 


